
 

1 

 

           
     Ufficio Esami di Stato e Formazione Insegnanti 

 

LA RETTRICE 
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 
scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 
professione, a norma dell’art. 1, comma 180 e comma 181, lettera b) , della legge 13 luglio 
2015, n. 107», e, in particolare, gli articoli 2 -bis , 2 -ter , 13 e 18 -bis; 
 
VISTO il DPCM del 04 Agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini 
del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” pubblicato sulla G.U.  
Serie Generale n.224 del 25-09-2023; 

 
VISTO il DM n. 94 del 19.01.2026 relativo all’accreditamento iniziale dei percorsi di 
formazione iniziale dei docenti, a.a. 2025/2026, dell’Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia;  

VISTO il DM del 26.01.2026 n. 137 “Riserva dei posti per i percorsi di formazione iniziale 
dei docenti per l’a.a. 2025/2026”; 

VISTO il DM del 27.01.2026 n.138 “Decreto di autorizzazione posti e modalità di selezione 
per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. repertorio n. 68 prot. N. 25999 del 28.01.2026 Avviso per l’ammissione ai 
percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei docenti di posto comune delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado di cui al decreto legislativo 59/2017 ed al 
DPCM 04 agosto 2023, terza edizione, anno accademico 2025-2026, e in particolare 
quanto disposto per il percorso 60 CFU (alleg. 1 DPCM) classe di concorso A034; 
 
VISTO il Decreto Rettorale repertorio n. 118 prot. n. 0052661 del 16.02.2026 relativo alla 
determinazione del numero dei posti ripartiti tra i percorsi 60 CFU (alleg.1 DPCM) e 30 
CFU (Alleg. 2 DPCM), anche alla luce della riserva dei posti del 5% di cui al DM 137/2026; 
 
VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A034 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM); 
 
VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A040 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM) ; 
 
VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A041 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM);  
 
VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A042 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM); 
 
VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A047 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM); 



 

2 

 

VISTE le domande pervenute per la classe di concorso A060 per il percorso 60 CFU ( 
allegato 1 DPCM); 
 
VISTI i decreti di esclusione prot, n. 54144 del 17/02/2026 rep. 128/2026 e prot, n. 
54143 del 17/02/2026 rep. 127/2026, per la classe di concorso A060 
 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvati i seguenti elenchi di candidati ammessi al percorso universitario di 
formazione iniziale e abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado, di cui al decreto legislativo 59/2017, al DPCM 04 
agosto 2023, e al DR rep. 68/2026, a.a. 25/26, 60 CFU (alleg.1 DPCM) per la classe di 
concorso A034, A040, A041, A042, A047, A060  sotto condizione della verifica dei 
requisiti dichiarati: 
 
CDC A034 
 

COGNOME NOME 

BABBO ALESSIA 
ARIANNA 

BELLINI GIACOMO 

CORRADINI VERONICA 

DEPLANO SIMONE 

GARRISI FABIO 

IANNELLA GIUSEPPE 

MARTELLI LORENZO 

MENCONI 
AUSENDA 

MICHELE 

OULAD TAHAR DOUNIA 

ROTA ELISABETTA 

SANTAGIULIANA RICCARDO 

SPLENDI SIMONE 

VALLAJ STELJANA 

 
CDC A040 
 

COGNOME NOME 

AZZOLINI PIERLUIGI 

GIOMMI DIEGO 

GUERRINI MARCO 

LOMBARDI ORAZIO 

MASTROLILLI DARIO 

PASCOLI MARCO 

 



 

3 

 

CDC A041 
 

COGNOME NOME 

BARBATANO DONATELLA 

BERTOLOTTI LORENZO 

COLELLA VINCENZO 
MARCO 

FAVALE PIER LUIGI 

FONTANA ELISA 

MANFREDINI LUCA 

MORANDI LUCA 

PALMIERI GIOVANNA 

RISO ALESSANDRO 

 
 
CDC A042 
 

COGNOME NOME 

BASILE SIMONE 

LUZZI MATTEO 

RABOTTI DARIO 

 
CDC A047 
 

COGNOME NOME 

DE MARIA VINCENZO 

DIECI LAURA 

FOGLINO ROBERTO 

RAGONE CECILIA 

 
CDC A060 
 

COGNOME NOME 

BALDINI STEFANO 

BORGHI BENEDETTA 

BUTTIGÈ SARA MARIA 
CHIARA 

CATALDI MARIANNA 

COMI GIULIA 

FOCHESATO ARIANNA 

GROSSI MARIA SERENA 

IANNUZZI LAURA 

IURINO SARA 

RABOTTI DARIO 

TASCHINI CHIARA 

 



 

4 

 

 
 
 

 
Articolo 2 

I candidati ammessi al percorso universitario di formazione iniziale e abilitazione dei 
docenti di posto comune delle scuole secondarie di primo e secondo grado 60 CFU 
(allegato 1 DPCM) per la classe di concorso A034, A040, A041, A042, A047, A060   
a.a. 25/26, sono tenuti al perfezionamento dell’immatricolazione nel periodo compreso fra 
le ore 10.30 del 27 Febbraio 2026 e le ore 15.30 del 03 Marzo 2026,secondo le modalità 
rese note all’art. 9 del DR rep. 68/2026 (bando di selezione). 
 

 
Articolo 3 

Si dispone la pubblicazione del presente atto sull’Albo on line di Ateneo 
https://wss.unimore.it/public/albo/ , e ai fini della consultazione alla pagina web Bandi 
percorsi abilitanti 2025-2026 . 
 
 

 
Articolo 4 

Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia-Romagna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nei termini di decadenza di legge. Eventuale ricorso dovrà essere 
notificato alla scrivente Amministrazione, in via esclusiva, al seguente indirizzo PEC: 
direzionelegale@pec.unimore.it . 
 
 

 
 

LA RETTRICE 
     Prof.ssa Rita CUCCHIARA  

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005   
 

 


